2020年５月 29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン フ ォ ネ ッ ト

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  岸 本  誠

（コード番号：4444 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長  日下部  拓也

（TEL. 03－5221－7591）

組織変更に伴う取締役の管掌変更および執行役員等の人事に関するお知らせ

2020年５月 29日開催の取締役会において、令和２年７月 1日付の組織変更および、組織変更に伴う取締役

の管掌変更、執行役員等の人事を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

（１） 組織変更の目的

顧客ニーズや市場動向等をより的確かつスピーディーに経営施策へ反映させ、また更なる事業展開を視野

にいれたポートフォリオ経営の基礎を構築し同時に事業成長を目指すことを目的として、機能別組織から

事業部制組織に変更することといたしました。

（２） 新組織体制

セールス、ディレクション、開発、デザインの機能を統合し受託開発の事業を推進する４つの WEB

Solution Division と、WEB マーケティングにかかる周辺サービス・ソリューションを提供する Customer

Seccess Divisionをはじめ、以下の Divisionから成る組織体制へと変更いたします。

① WEB Solution Division１

② WEB Solution Division２

③ WEB Solution Division３

④ WEB Solution Division４

⑤ Customer Success Division

⑥  Marketing Division

⑦ Quality Management Division

⑧ Management Strategy Division

⑨ Corporate Division

⑩ Project Management Office

２．取締役の管掌変更

氏  名 新役職および管掌 現役職および管掌

日下部
く さ か べ

 拓也
た く や

取締役

Management Strategy Division/

Corporate Division 管掌

取締役

管理部長

南嶋
みなみじま

 将人
ま さ と

取締役

Project Management Office/

Customer Success Division/

Quality Management Division管掌

取締役

開発本部長

３．執行役員等の異動

（１）異動・管掌変更・昇格

氏  名 新役職および管掌 現役職および管掌

西澤
にしざわ

 尚樹
な お き

執行役員

WEB Solution Division３

General Manager

執行役員

営業本部長 兼 営業部長

伊藤
い と う

 彰
あき

弘
ひろ

執行役員

WEB Solution Division４ 管掌

執行役員

クラウドソリューション部長

兼 NB技術開発課長

柴田
し ば た

 諭
さとし

WEB Solution Division１

General Manager

クリエイティブ本部

ディレクション部長

岸田
き し だ

 哲也
て つ や

WEB Solution Division４

General Manager

営業本部

営業部 法人１課長

川島
かわしま

 千晶
ち あ き

Corporate Division

Chief Manager

管理部

管理課長

（２）新任執行役員

氏  名 新役職および管掌 現役職および管掌

福本
ふくもと

 健二
け ん じ

執行役員

WEB Solution Division１ 管掌

営業本部

AIソリューション営業部長

於
お

久
く

 敏雄
と し お

執行役員

WEB Solution Division２

General Manager

営業本部

営業部 法人２課長

藤本
ふじもと

 太一
た い ち

執行役員

Project Management Office

Chief Manager

－

（３）退任執行役員

氏  名 現役職および管掌

中原
なかはら

 篤
あつし

執行役員

クリエイティブ本部長 兼 アカウントプロデュース部長

４．異動予定日

令和２年７月１日

以上